成都航空职业技术学院工会文件
校工发【2021】33号

关于举办2021年教职工乒乓球比赛的通知

各分工会：
为进一步贯彻《全民健身条例》，丰富教职工业余生活，增强身体素质，加强教职工的沟通和交流，增进团队凝聚力，经校工会委员会研究，定于2021年11月举办2021年教职工乒乓球比赛，现将有关事项通知如下。
1、 参赛对象
全校工会会员。
    二、比赛时间
2021年11月16日—2021年11月30日
三、比赛地点
文体馆一楼
四、比赛项目与奖励
1.本次比赛设男单、女单、混双三个比赛项目，分设单项奖和团体奖，每个单项均取前8 名，团体取前6名。团体奖根据参赛运动员在各单项比赛中取得的成绩积分之和排名。
2.对获奖团体单位颁发获奖证书和奖励，对获奖个人发放获奖证书及奖励（个人不重复受奖）。
3.大赛设优秀组织奖若干，三个比赛项目均实际参加比赛，方可获得组织奖。
五、比赛办法
本次比赛坚持公平、公开、公正的原则进行，选手必须服从裁判裁决，如对当局比赛结果有疑异可上报到裁判委员会，由裁判委员会裁决（可换当局裁判）。
1.严禁与裁判争吵、辱骂裁判等情况发生，否则除判输外还将根据情节严重情况进行处罚；
2.参赛选手必须提前10分钟到赛场签名，超过10分钟判输掉该场比赛；比赛对阵表时间为预算时间，请参赛选手提前半小时到场等候。
3.发球为2球换法制，每一局比赛，每人只发2个球，发完就立即交换球权，以此类推直到比赛结束。每局比赛先得11分的参赛者为胜方，但双方比分达10平后，先多得2分为胜者。在10平后，双方实行轮换发球，每人每次只发1个球；
4.比赛采用淘汰赛，每场3局2胜制，胜出者进入下一轮比赛；
5.判罚细则：
（1）发球权与选边的确定
比赛前双方通过猜硬币正反面来决定，猜中者有优先选择权，确定发球或者选边；
（2）换发球及换边
	当每局比赛完后，双方进行换边，同时发球权也改变，
（3）重发球
若发球方将球击到球网后，球再到对方球桌面，则不计分，发球方重新发球；
（4）休息
A.每局比赛中双方可进行1次暂停，但时间不超过30秒；
B.每局比赛完后，双方有权要求休息，但时间不超过2分钟，
（5）得分
A.发球时，击球前球必须离手（球拋起高度不限），否则算违例，对方得分；
B.做了发球动作，但未击到球，算对方得分；
C.发球后球未过网或球过网但出界，对方得分；
D.接球、发球下网或者越过网后直接出界，对方得分；
E.球绕过网的侧面到达对方桌上，对方得分；
F.球落在对方桌面棱线以内有效，若球越过网后擦在对方桌子侧面，则对方得分；
G.发球方将球发到对方桌面，对方未接到球或者接球出界，发球方得分；
H.其它情况由当局裁判确定得分。
六、报名办法
1.每个分工会组建一支队，各参赛队的运动员必须是我校的工会会员。各参赛队可报领队1 人，领队在规定名额内可兼报运动员(须在报名时注明，占运动员名额)。
2.各参赛队最多可报运动员8人，男单2人，女单2人，混双2组，每人限报一个参赛项目，不得兼项，需在报名时明确每人的参赛项目。
3.请各参赛队认真填报参赛运动员准确信息，务必于2021年11月8日前将《成都航院2021年教职工乒乓球比赛报名表》（附件）传给校工会办公室吴秀英老师，电话：88459365、18908060874 ，QQ：1412752120
     赛制、积分办法及其他未尽事宜另行通知。

附件：成都航院2021 年教职工乒乓球比赛报名表

成都航空职业技术学院工会委员会
二○二一年十月二十七日

主题词：教职工   乒乓球比赛  通知
发送：各分工会                        抄送:各党总支（支部）
成都航院工会委员会                        2021年10月27日
附件
成都航院 2021 年教职工乒乓球比赛报名表
分工会名称：
	序号
	姓名
	参赛项目
	联系电话
	备注

	领队

	1

	男单

	2

	男单

	3

	女单

	4

	女单

	5
	男队员姓名/女队员姓名
	混双

	6
	男队员姓名/女队员姓名
	混双

[bookmark: _GoBack]

 (
1
)